interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, 

regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal. 

21. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

21.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.803.548,75 (quatro milhões oitocentos e três mil 

quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos) conforme custos unitários apostos na tabela 

supracitada. 

22. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

22.1. As despesas deste processo ocorrerão por conta da dotação orçamentária vigente, as quais serão 

apontadas pelo setor de contabilidade no ato que antecede cada aquisição.